
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z.s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 

Zápis ze schůze Rady rodičů konané dne 21. 10. 2019 

Přítomni: Vít Verner, Izabela Smažilová, Petra Ševčíková, Pavla Vávrová, Dana Janušková, Hana 

Davídková, Renata Nováková, Zuzana Bendová, Soňa Blahníková 

Omluveni: Irena Horká – plná moc Renata Nováková, Petra Hrušková – plná moc Renata Nováková, 

Romana Bakešová – plná moc Renata Nováková, Helena Vavřinová – plná moc Renata Nováková; 

Jana Widtmannová, Edita Dvorná, Jiří Šťastný 

Třídy 5. B a 8. B nemají zástupce. 

Zahájení schůze: 1730 hod 
Ukončení schůze: 1820 hod  

Rada rodičů je usnášeníschopná. 

Program: 1) kontrola usnesení předchozích schůzí, 
2) schválení nových projektů/žádostí, 

  3) volba nového pokladníka SRPŠ, 
  4) diskuse. 

 

Ing. Renata Nováková zahájila schůzi a konstatovala, že schůze je usnášeníschopná. Navrhla změnu 
v programu schůze, a to výměnu bodu 2 za 3, aby paní Radomíra Hrstková, která předává funkci 
pokladníka, nemusela čekat na schůzi až do schválení všech příspěvků pro současný školní rok. 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy změnu programu schůze. 

1) Ing. Renata Nováková přednesla zprávu o plnění usnesení předchozích schůzí a čerpání příspěvků 
za školní rok 2018/2019.  

akce garant schválená částka (Kč) vyúčtováno (Kč) 

Vzdělávací akce na ŠvP Jana Černá 1700 1350 

Výtvarné, učební a tvořivé po-
můcky Michaela Vacková 8000 7433 

Vánoční projektové dny Michaela Vacková 5000 3322 

Soutěže - reprezentace školy Michaela Vacková 10 000 5037 

Přednášky a besedy ACET - pre-
vence Lidmila Bartáková 5900 5900 

Tady jsem doma - reprezentace Raduše Čermáková 2500 2500 

Celoškolní projektový den Michaela Vacková 3148 3149 

Pitný režim Jiřina Púchovská 8000 8030,5 

celkem   44248 36721,5 

rozdíl     7526,5 

 

Rada rodičů kromě výše zmíněných příspěvků odsouhlasila dne 4. 6. 2019 i příspěvek na pitný režim 
při školní akademii ve výši 8 000 Kč. Ten ale čerpán nebyl. 



Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z.s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 
Usnesení: Rada rodičů schválila zprávu o plnění usnesení předchozích schůzí. 

2) Volba nového pokladníka SRPŠ 

Paní Radomíra Hrstková uzavřela účetnictví za školní rok 2018/2019, a protože už nemá ve škole dítě, 
nebude dále členem Rady rodičů. Je potřeba zvolit nového pokladníka. 

Návrh na nového pokladníka: paní Izabela Smažilová 

Usnesení: Rada rodičů zvolila za nového pokladníka paní Izabelu Smažilovou 12 hlasy, jeden se 
zdržel. 

3) Schválení nových projektů/žádostí 

Ing. Renata Nováková seznámila členy Rady rodičů s žádostmi na školní rok 2019/2020.  

a)  Exkurze Salzburg, 9. třídy. Požadovaná částka 10 000 Kč.  

Vzhledem pravidlům pro čerpání příspěvků Rada rodičů přispěje částkou 4675 Kč, která vychází ze 
součtu průměrných plateb devátých tříd za 2. stupeň.  

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na exkurzi do Salzburgu ve výši 4675 Kč. 

b) Žádost o knihy pro 1. třídy 

Žádost nebyla podána dle pravidel, Rada rodičů odsouhlasí příspěvek ve výši 2310 Kč až po 
přepracování žádosti. Zároveň Rada rodičů požaduje, aby knihy obsahovaly informaci, že jejich nákup 
byl podpořen z fondu SRPŠ. 

Usnesení: Rada rodičů odsouhlasila všemi hlasy požadavek na přepracování žádosti. 

c) Atlasy pro druhý stupeň 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na atlasy ve výši 9500 Kč. 

d) Soutěže, reprezentace školy 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na soutěže a reprezentaci školy ve výši  
10 000 Kč. 

e) Přednášky a besedy ACET – prevence 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na přednášky a besedy ACET  ve výši  
5 900 Kč 

f) Piano pro 1. stupeň 

Vzhledem k tomu, že žádost o piano se týkala nejlevnějšího nástroje a SRPŠ disponuje v současné 
době dostatečným obnosem, rozhodla se Rady rodičů nabídnout vyšší částku. 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na piano pro první stupeň ve výši  
15 000 Kč. 

g) Výtvarné potřeby – výstavy 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na výtvarné potřeby na výstavy ve výši  
4 000 Kč. 



Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z.s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 
h) Pitný režim 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na pitný režim ve výši 8 000 Kč. 

i) Trička pro páté třídy 

Rada rodičů vnímá žádost o příspěvek 3 000 Kč na trička pro páté třídy jako podhodnocenou, 
vzhledem k pravidlům pro čerpání příspěvku mají páté třídy nárok na průměrnou roční částku 
vybranou v těchto třídách do fondu SRPŠ za předchozí čtyři roky, což v případě 5. A činí 2 600 a 
v případě 5. B 2 176 Kč. Rada rodičů se rozhodla poskytnout příspěvek v maximální možné výši, tzn. 
4 776 Kč. 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na trička pro žáky pátých tříd ve výši  
4 776 Kč. 

j) Projektové a tematické dny 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na projektové a tematické dny ve výši  
10 000 Kč. 

k) Vánoční projektový den 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na vánoční projektový den ve výši  
3 000 Kč. 

l) Výtvarné, učební a tvořivé pomůcky 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na výtvarné, učební a tvořivé pomůcky ve 
výši 8 000 Kč. 

m) Keramická hlína 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek na keramickou hlínu ve výši 3 000 Kč. 

n) Papír/kancelářské pomůcky 

Rada rodičů si je vědoma, že administrativa spojená s fungováním SRPŠ zčásti přechází i na školu,  
a proto se rozhodla přispět i na papír nebo jiné kancelářské pomůcky částkou 2 000 Kč. 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy příspěvek papír nebo jiné kancelářské pomůcky ve výši  
2 000 Kč. 

Případné další žádosti kategorie D – mimořádné akce schválí Rada rodičů v elektronickém hlasování. 

3) Diskuse 

Návrh na změnu pravidel pro 5. a 9. třídy 

Podle současných pravidel je možné v 5. třídě vyčerpat příspěvek ve výši 100 % průměru z vybraných 
a odevzdaných příspěvků za předchozí čtyři roky (počítáno z vybraných příspěvků za 1. - 4. třídu)  
a v 9. třídě 100 % z průměru z vybraných a odevzdaných příspěvků za předchozí tři roky (počítáno 
z vybraných příspěvků za 6. - 8. třídu). Vzhledem k efektivnímu výběru příspěvků bude pro třídy 
výhodné započítat i příspěvky odevzdané v 5. resp. 9. třídě do 15. 10. daného roku. 

Usnesení: Rada rodičů schválila všemi hlasy změnu pravidel pro čerpání příspěvku pro 5. a 9. třídy. 



Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Mělník, Jaroslava Seiferta 148, 
příspěvková organizace, z.s. 

IČO 01565257 

Se sídlem: Jaroslava Seiferta 148, 27601 Mělník 

 
4) Závěr 

Příští schůze Rady rodičů se bude konat pravděpodobně v dubnu 2020. 

Zapsala: Mgr. Hana Davídková 

21. 10. 2019 


